

# Referendum przeciwko burmistrzowi?

Napisano dnia: 2016-04-27 18:27:50

Ostatnia aktualizacja dnia: 2016-06-13 15:17:10



KŁODZKO. Na przełomie kwietnia i maja br. złożony zostanie do komisarza wyborczego wniosek przez grupę inicjatywną Sławomira Sularczyka o zarządzenie referendum o odwołanie burmistrza Michała Piszki. Jak informuje sam był kandydat na wójt Kłodzka - ów termin jest ważny, aby plebiscyt nie wypadł podczas wakacji, a dopiero we wrześniu. Równocześnie wyjaśnia, że referendum dotyczyć będzie tylko i wyłącznie obecnego gospodarza miasta.

Po zarejestrowaniu grupy referendalnej przystąpi ona do zbierania podpisów poparcia przez wyborców z Kłodzka. W wielu jego punktach pojawią się stanowiska z listami, na których będzie można się wpisywać.

\*

Referendum przeprowadzane z inicjatywy mieszkańców

Z inicjatywą przeprowadzenia referendum na wniosek mieszkańców jednostki samorządu terytorialnego wystąpić może:

- 1) grupa co najmniej 15 obywateli, którym przysługuje prawo wybierania do organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, a w odniesieniu do referendum gminnego - także 5 obywateli, którym przysługuje prawo wybierania do rady gminy,
- 2) statutowa struktura terenowa partii politycznej działająca w danej jednostce samorządu terytorialnego,
- 3) organizacja społeczna posiadająca osobowość prawną, której statutowym terenem działania jest co najmniej obszar danej jednostki samorządu terytorialnego.

Organizatorzy referendum mają 60 dni na zebranie podpisów mieszkańców danej społeczności lokalnej, którzy popierają konkretną inicjatywę. Aby referendum doszło do skutku na listach podpisać musi minimum 10% mieszkańców danej jednostki terytorialnej. Listy trafiają następnie do komisarza wyborczego. Ten ma 30 dni na przyjęcie, bądź odrzucenie wniosku o referendum. Na postanowienie komisarza o odrzuceniu wniosku przysługuje skarga do sądu administracyjnego.

Referendum przeprowadzane jest w ciągu 50 dni od upublicznienia decyzji komisarza referendum o przyjęciu wniosku.

Referendum jest ważne, jeśli udział w głosowaniu wzięło 3/5 obywateli, którzy wzięli udział w poprzednich wyborach wybierających wójta, prezydenta, burmistrza, radę miasta etc.

(bwb)